lis docuerint, et scholares, qui in ipsis scholis student, privi-

legiis omnibus de perceptione fructuum, praebendarum et be-

neficiorum suorum in absentia a iure communi concessis plene

gaudeant et fruantur 2
).

Srss. V. 1) cf. c. 1. X. <le mairistr. V. 5. (conc. Lat. III.) et lnc. citt. pag.
autec. u. 1. — 2) c. 5. X. <le magistr. V. 5. (Honor. III.)
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C A V V T II.

IJe vcrbi Dei concionatoribus et guacsloribns eleemosynariis.

Quia vero Christianae reipublicae non minus necessaria

est praedicatio evangelii l
) quam Iectio, et hoc est praeci-

puum episcoporum munus 2
) : statuit et decrevit eadem sancta 30

synodus, omnes episcopos, archiepiscopos, primates et omnes

alios ecclesiarum praelatos teneri per se ipsos, si Iegitime im-

pediti non fuerint, ad praedicandum sauctum Iesu Christi

evangelium. Si vero contigerit episcopos et alios praedictos

legitimo detineri impedimento, iuxta formam generalis conci-

lii
3

) viros idoneos assumere teneantur ad huiusmodi praedi-

cationis officium salubriter exsequendum. Si quis autem hoc

adimplere contempserit, districtae subiaceat ultioni. Archi-

presbyteri quoque, plebani, et quicunque parochiales vel alias

curam animarum habeutes ecclesias quocunque modo obtinent,

per se, vel alios idoneos, si legitime impediti fuerint, diebus

saltem domiuicis 4
) et festis solemnibus plebes sibi commissas

pro sua et earum capacitate pascaut salutaribus verbis; do-

cendo quae scire omnibus necessarium est ad salutem, an-

nunciandoque eis cum brevitate et facilitate sermonis vitia,

quae eos declinare, et virtutes, quas sectari oporteat, ut poe-

nam aeternam evadere, et coelestem gloriam consequi valeant.

Id vero si quis eorum praestare negligat, etiam si ab episcopi

iurisdictione quavis ratione exemptum se esse praetenderet,

etiam si ecclesiae quovis modo exemplae dicerentur, aut ali-

cui monasterio, etiam extra dioecesim exsislenti, forsan an-

nexae vel unitae, modo re ipsa in dioecesi sint, provida pa-

storalis episcoporum sollicitudo non desit, ne illud impleatur:

Parvuli petierunt panem, et non erat qui frangeret eis 5
).

Itaque ubi ab episcopo moniti trium mensium spatio muneri

suo defuerint, per censuras ecclesiasticas seu alias ad ipsius

episcopi arbitrium cogantur, ita ut etiam, si ei sic expedire

visum fuerit, ex beneficiorum fructibus alteri, qui id praestet,

honesta aliqua merces persolvatur, donec principalis ipse re-

sipiscens officium suum impleat.